[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАЧУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.05.2019 № 31
с. Карачун
О внесении изменения в постановление администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 27.12.2017 № 140 (в редакции постановления от 13.09.2018 № 96) «О создании постоянно действующей межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативно правового акта, рассмотрев протест прокуратуры Рамонского района Воронежской области от 01.04.2019 № 2-1-2019 на постановление администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 27.12.2017 № 140 (в редакции постановления от 13.09.2018 № 96) «О создании постоянно действующей межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 27.12.2017 № 140 (в редакции постановления от 13.09.2018 № 96) «О создании постоянно действующей межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» в части, касающейся Приложения «Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее - Положение):

1.1. Дополнить пункт 3 Положения новым абзацем:

«Уведомление о времени и месте проведения заседания комиссии направляется собственнику (уполномоченному им лицу) по почте заказным письмом не позднее чем за 5 дней до даты проведения заседания или иным способом, указанным им в заявлении.».

1.2. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«7. Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения по форме согласно приложению № 1 к Положению, утвержденному постановлением Правительства от 28.01.2006 № 47, в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

В случае обследования помещения комиссия составляет в 3-х экземплярах акт обследования помещения по форме согласно приложению №2 к Положению, утвержденному постановлением Правительства от 28.01.2006 № 47.».

2. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном статьей 46 Устава Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава
сельского поселения

	В. А. Щербаков